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10:30 Uhr

10:40 Uhr

11:10 Uhr

11:40 Uhr

BegriiBung & Moderation

Dr. Cordula Heldt

Leiterin Corporate Governance und
Gesellschaftsrecht

Deutsches Aktieninstitut e.V.

Marc Tiingler

Geschaftsfiihrender Vorstand
Arbeitskreis deutscher Aufsichtsrat
e.V. (AdAR)

Mitglied der Regierungskommission
Deutscher Corporate

Governance Kodex

Ausblick Gesellschaftsrecht

Daniela Pferr

Leiterin des Referats
Gesellschaftsrecht,
Unternehmensverfassung und
Corporate Governance

Prof. Dr. Eberhard Schollmeyer
Leiter des Referats Europaisches
Gesellschaftsrecht, Konzernrecht;
Recht der Umstrukturierung;
Personengesellschaftsrecht

Bundesministerium der Justiz

Zum Stand der Corporate
Governance

Marc Tiingler

Kaffeepause

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr
15:30 Uhr

16:00 Uhr

Shareholder Activism und
Corporate Governance: Ausblick
2025

RA Dr. Lars-Gerrit LiiBRmann, LL.M.
Partner
Gowling WLG (UK) LLP

Vergiitungssysteme auf dem
Priifstand

Ralph Lange

Senior Director Executive
Compensation & Board Advisory
WTW

Mittagessen

CG im Spannungsfeld von
Eigenverantwortung und
Risikokultur

Gerlinde Siebert
Global Head of Governance
Deutsche Bank AG

Kl im Boardroom

Katrin Suder
Senior Advisor und Aufsichtsratin

Kaffeepause
Voting Guidelines 2025

Daan Meurders

Lead Investment Stewardship
Analyst, EMEA

Vanguard

Ende der Veranstaltung



