Deutsches Aktieninstitut



PROGRAMM

25. März 2025

Konferenz "Corporate Governance und Gesellschaftsrecht"

VuV-Akademie, Stresemannallee 30, 60596, Frankfurt am Main

10:30 Uhr	Begrüßung & Moderation	12:00 Uhr	Shareholder Activism und Corporate Governance: Ausblick 2025			
	Dr. Cordula Heldt Leiterin Corporate Governance und Gesellschaftsrecht Deutsches Aktieninstitut e.V. Marc Tüngler Geschäftsführender Vorstand Arbeitskreis deutscher Aufsichtsrat e.V. (AdAR) Mitglied der Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex					
			RA Dr. Lars-Gerrit Lüßmann , LL.M. Partner Gowling WLG (UK) LLP			
				Vergütungssysteme auf dem Prüfstand		
				Ralph Lange Senior Director Executive Compensation & Board Advisory WTW		
			10:40 Uhr	Ausblick Gesellschaftsrecht	13:00 Uhr	Mittagessen
				Daniela Pferr Leiterin des Referats Gesellschaftsrecht, Unternehmensverfassung und Corporate Governance		•
14:00 Uhr	CG im Spannungsfeld von Eigenverantwortung und Risikokultur					
	Gerlinde Siebert					
Prof. Dr. Eberhard Schollmeyer Leiter des Referats Europäisches Gesellschaftsrecht, Konzernrecht; Recht der Umstrukturierung; Personengesellschaftsrecht		Global Head of Governance Deutsche Bank AG				
	14:30 Uhr	KI im Boardroom				
		Katrin Suder Senior Advisor und Aufsichtsrätin				
Bundesministerium der Justiz	15:00 Uhr	Kaffeepause				
11:10 Uhr 11:40 Uhr	Zum Stand der Corporate Governance	15:30 Uhr	Voting Guidelines 2025			
	Marc Tüngler		Daan Meurders Lead Investment Stewardship			
	Kaffeepause		Analyst, EMEA Vanguard			

16:00 Uhr Ende der Veranstaltung